Le rachat des actions sera financé par les ressources propres de la société et par recours aux
concours bancaires courants en cas de besoins supplémentaires.

Sur la base des comptes consolidés au 31 décembre 2001, les capitaux propres de la société
s’élèvent à 13.796.000 euros (net, part du groupe), la trésorerie nette à 4.715.000 euros et
l’endettement financier à 312.000 euros.

4. ÉLEMENTS PERMETTANT D’APPRECIER L’INCIDENCE DU PROGRAMME SUR LA SITUATION

FINANCIERE DE PASSAT

Le calcul des incidences du programme de rachat sur la situation financière de Passat a été
effectué, à titre indicatif, sur la base des comptes consolidés au 31/12/2001, à partir des
hypothèses suivantes :

- rachat de 40.000 actions représentant 4% du capital social de Passat ;
- prix d’achat par action de 47,51 euros correspondant à la moyenne des cours de clôture

de l’action au cours du mois de juillet 2002 ;
- compte tenu d’un coût de financement de 4,50% et d’un taux d’impôt sur les sociétés

de 35.43% , soit un taux d’intérêt net d’impôt de 2,91%.

 Comptes

consolidés au
31/12/2001

Rachat de 4%
du capital

Proforma après
rachat de 4% du

capital

Effet du rachat
exprimé en

%age

Capitaux propres, part du
groupe (milliers d'euros)

13 796 - 1 900 11 896 - 13,78%

Capitaux propres consolidés
(milliers d'euros) 15 372 - 1 900 13 472 - 12,36%

Endettement financier net 312 1 900 2 212 608,97%

Trésorerie nette 4 715 1 900 2815 - 40,30%

Résultat net part du groupe
(milliers d'euros)

4 743 55 4 688 - 1,16%

Nombre d'actions en circulation 1 000 000 - 40 000 960 000 - 4,00%

Resultat net par action de base
(euros)

4,74 0,14 4,88 2,95%

Nombre d'actions retenu dans
le calcul du résultat par action
dilué

1 050 000 -40 000 1 010 000 - 3,81%

Résultat net dilué par action
(euros)  4,52 0,12 4,64 2,75%

 - 7 -

5. REGIMES FISCAUX DES RACHATS

Pour le cessionnaire :

La Société n’ayant pas, en principe, l’intention d’annuler les titres rachetés, leur cession
ultérieure aurait une incidence sur son résultat imposable dans la mesure où ces titres seraient
cédés à un prix différent du prix de rachat.

Pour le cédant :

Les rachats étant effectués conformément à l'article L.225-209 du Code du Commerce, les
plus-values réalisées à cette occasion seront soumises, pour les entreprises, au régime des
plus-values professionnelles prévu par l'article 39 duodecies du Code Général des Impôts et